
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 02, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA, no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria n° 1.550/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Pesquisa do docente SÉRGIO MORENO REDON, intitulado 

“Os tempos do consumo: as práticas espaciais dos citadinos nas cidades de Presidente 

Prudente/SP e Londrina/PR”, com vigência de um ano e nove meses (11/01/2018 a 11/10/2019), 

e alocação de carga horária de dez horas semanais, conforme aprovado na I reunião da 

Congregação do IEDAR, realizada dia 11/01/2018.

GILIÁ] UZA SILVA


